
 

 

Белорусская федерация шотокан каратэ-до 

Мозырский районный исполнительный комитет 

Мозырский государственный педагогический 
университет имени И.П. Шамякина 

                  Мозырский спортивный клуб «Сэйдокай» 

СЕДЬМЫЕ РЕСПУБЛИКАНСКИЕ 
 ЮНОШЕСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ  

ПО ШОТОКАН КАРАТЭ-ДО  

ЗВЁЗДЫ ПОЛЕСЬЯ   

2 ноября 2014 года 
Гомельская область, 

Мозырь, МозГПУ          
им. И.П.Шамякина, 
183 спортсмена, 

338 участников 
разделов 

18 организаций:  Брестская обл. – Иваново: Асахи, Пинск:     

Сайва-ПолесГУ; Гомельская обл. – Мозырь: Сэйдокай-МозГПУ,  
Сэйдокай-СШ-9; Петриков: Нессин; Гродненская обл. – Зельва: 

Фудосин;  Минская обл. – Жодино: Гепард, Смолевичи: Гепард; 
Могилевская обл. – Бобруйск: Восточный ветер, Мангуст;              

г. Минск – Академия каратэ, Айсберг, Барс, Ирбис, Кэнкай,                    
МСК БНТУ, Феникс, Ягуар. 

 

ПОБЕДИТЕЛИ И ПРИЗЕРЫ СОРЕВНОВАНИЙ 
 

место  лет киу  результаты 

1. Индивидуальное ката KOHAI. Микст 6-7 лет, 0-9 киу (17) 
1 ТРАШКОВ Михаил 7 0 Ягуар/Минск 4-4 

2 ЛАЗАРЕВИЧ Андрей 7 0 Ягуар/Минск 4-3 

3 ГОЛОС Владислав 7 9 Айсберг/Минск 4-3 

4 КАСПЕРОВИЧ Дмитрий 7 9 Ягуар/Минск 4-2 

2. Индивидуальное ката KOHAI. Микст 8 лет, 0-9 киу (21) 
1 ТРАШКОВ Михаил 7 0 Ягуар/Минск 4-4 

2 СЕРГИЕНКО Владислав 8 9 Айсберг/Минск 5-4 

3 ЛАЗАРЕВИЧ Андрей 7 0 Ягуар/Минск 4-3 

4 ПАВЛЕЙНО Илья 6 9 Айсберг/Минск 4-2 

3. Индивидуальное ката KOHAI. Микст 9-12 лет, 0-9 киу (14) 
1 КУЛЕШОВА Полина 10 9 Ягуар/Минск 3-3 

2 ПЕХОВ Александр 12 9 Ягуар/Минск 4-3 

3 ХАРЛАП Даниил 11 9 Ягуар/Минск 4-3 

4 ВАЛУЙ Владислав 10 9 Ягуар/Минск 4-2 

4. Индивидуальное ката KOHAI. Микст 7-9 лет, 8-7 киу (27) 
1 РЕБКОВЕЦ Илья 8 8 Академия каратэ-Ягуар/Минск 23,4 

2 ТРУБАЧ Егор 9 -- Сайва-ПолесГУ/Пинск 23,2 

3 АПАНОВИЧ Артур 9 8 Кэнкай-Академия каратэ/Минск 23,1 

4 ХРОМЕНКОВ Павел 9 8 Академия каратэ/Минск 21,0 

5. Индивидуальное ката KOHAI. Микст 10-12 лет, 8-7 киу (22) 
1 КУЛЕШОВА Полина 10 9 Ягуар/Минск 23,4* 

2 ГОНЧАРЕНКО Владислав 10 7 Фудосин/Зельва 23,4 

3 АРТЮХ Антон 11 8 Нессин/Петриков 23,1 

4 ШВЕДОВ Степан 8 7 Гепард/Смолевичи 22,7 

6. Индивидуальное ката OPEN. Девушки 10-12 лет (10) 
1 КИСЕЛЕВА Мария 12 3 Кэнкай-Академия каратэ/Минск 24,1* 

2 ГАЙДАЛЕНОК Дарья 11 6 Академия каратэ/Минск 24,1 

3 ПРОТАСЮК Юлия 11 6 МСК БНТУ/Минск 24,0 

4 НИТЧЕНКО Полина 11 5 Гепард/Жодино 23,7 



7. Индивидуальное ката OPEN. Девушки 13-15 лет (8) 

1 КАМКО Александра 14 3 Восточный ветер/Бобруйск 23,8 

2 ГАЙДАЛЕНОК Дарья 11 6 Академия каратэ/Минск 23,3 

3 СВИДЕРСКАЯ Анна 14 3 Академия каратэ/Минск 23,0 

4 ЖИХ Диана 13 6 Ягуар/Минск 22,8 

8. Индивидуальное ката OPEN. Юноши 9-10 лет (17) 

1 НОРЕЙКО Кирилл 10 4 Феникс/Минск 23,5 

2 АФОНЕВИЧ Кирилл 8 6 Восточный ветер/Бобруйск 23,0 

3 АПАНОВИЧ Артур 9 8 Кэнкай-Академия каратэ/Минск 22,9 

4 МУРИН Михаил 10 5 Феникс/Минск 22,8 

9. Индивидуальное ката OPEN. Юноши 11-12 лет (16) 

1 ГОНЧАР Кирилл 11 3 Гепард/Смолевичи 23,8 

2 ШИШКО Кирилл 11 6 Фудосин/Зельва 23,4 

3 ШПИЛЕВСКИЙ Никита 12 4 Феникс/Минск 23,3 

4 КОПАЧ Олег 12 6 Фудосин/Зельва 23,1 

10. Индивидуальное ката OPEN. Юноши 13-15 лет (22) 

1 ГОЛУБЕВ Владислав 14 2 Восточный ветер/Бобруйск 23,9 

2 ПРУСАКОВ Максим 15 2 Восточный ветер/Бобруйск 23,5 

3 ШИШКО Кирилл 11 6 Фудосин/Зельва 23,4 

4 ГУЩА Сергей 13 5 Академия каратэ/Минск 23,0 

11. Командное ката. Микст 8-10 лет (7) 

1 

КРУГЛИК Елена 

ЛЬВОВ Кирилл 

ЦЫБУЛЬКИН Владислав 

8 

9 

7 

6 

6 

6 

Восточный ветер/Бобруйск 23,5 

2 

ДРОЗДОВ Матвей 

МУРИН Михаил 

НОРЕЙКО Кирилл 

10 

10 

10 

5 

5 

4 

Феникс/Минск 23,0 

3 

АПАНОВИЧ Артур 

ГАВРИЧЕВ Алексей 

РЕБКОВЕЦ Илья 

9 

9 

8 

8 

6 

8 

Кэнкай-Академия каратэ/Минск 

Академия каратэ/Минск 

Академия каратэ-Ягуар/Минск 

22,8 

4 

КАРПЕНКО Виктория 

ПОТАПОВА Дарья 

СЕРЕБРЯННИКОВА Анастасия 

10 

10 

10 

8 

7 

9 

Сэйдокай-МозГПУ/Мозырь 21,7 

12. Командное ката. Микст 11-13 лет (4) 

1 

ГОНЧАР Кирилл 

ГРИДЮШКО Евгений 

ДЕМИДОВ Кирилл 

11 

12 

12 

3 

3 

3 

Гепард/Смолевичи 23,4 

2 

ГАЙДАЛЕНОК Дарья 

КИСЕЛЕВА Мария 

КУШНЕР Степан 

11 

12 

11 

6 

3 

6 

Академия каратэ/Минск 

Кэнкай-Академия каратэ/Минск 

Академия каратэ/Минск 

23,2 

3 

ГОНЧАРЕНКО Владислав 

КОПАЧ Олег 

ШИШКО Кирилл 

10 

12 

11 

7 

6 

6 

Фудосин/Зельва 22,9 

4 

ГУЩА Сергей 

РОТКОВИЧ Ян 

САВЧУК Александр 

13 

13 

11 

5 

6 

6 

Академия каратэ/Минск 22,8 



13. Командное ката. Микст 13-15 лет (6) 

1 

ГОЛУБЕВ Владислав 

КАМКО Александра 

ПРУСАКОВ Максим 

14 

14 

15 

2 

3 

2 
Восточный ветер/Бобруйск 23,6 

2 

БАБАЕВ Илья 

ГАВРИЧЕВ Алексей 

СВИДЕРСКАЯ Анна 

13 

9 

14 

3 

6 

3 

Академия каратэ/Минск 23,2* 

3 

НОРЕЙКО Артем 

СИНЕОКИЙ Егор 

ШПИЛЕВСКИЙ Никита 

14 

15 

12 

2 

3 

4 

Феникс/Минск  

Феникс-Кэнкай/Минск 

Феникс/Минск 

23,2 

4 

БЕРЕЗИНСКАЯ Дарья 

КИСЕЛЁВА Александра 

КИСЕЛЁВА Мария 

16 

14 

12 

4 

5 

3 

Кэнкай-Академия каратэ/Минск 22,9 

14. Индивидуальное кумитэ. Девушки 8-10 лет (10) 

1 ОЛЕЙНИК Виктория 8 -- Сайва-ПолесГУ/Пинск 4-4 

2 ПОНТУС Евгения 10 6 Восточный ветер/Бобруйск 3-2 

3 КАРПЕНКО Виктория 10 8 Сэйдокай-МозГПУ/Мозырь 4-3 

4 СЕРЕБРЯННИКОВА  Анастасия 10 9 Сэйдокай-МозГПУ/Мозырь 3-1 

15. Индивидуальное кумитэ. Девушки 11-12 лет (4) 

1 КИСЕЛЁВА Мария 12 3 Кэнкай-Академия каратэ/Минск 2-2 

2 ВЛАСКО Виолетта 11 7 МСК БНТУ/Минск 2-1 

3 НИТЧЕНКО Полина 11 5 Гепард/Жодино 2-1 

4 СЕЧНАЯ Ирина 11 4 Асахи/Иваново 2-0 

16. Индивидуальное кумитэ. Девушки 13-15 лет (4) 

1 ЖИХ Диана 13 6 Ягуар/Минск 2-2 

2 КОСТИНА Анна 15 3 Восточный ветер/Бобруйск 2-1 

3 АФАНАСЬЕВА Мария 13 4 Сэйдокай-МозГПУ/Мозырь 2-1 

4 КНЯЗЕВА Екатерина 13 3 Гепард/Смолевичи 2-0 

17. Индивидуальное кумитэ. Юноши 7-8 лет (31) 

1 ЛОНЮК Ренат 8 -- Сайва-ПолесГУ/Пинск 5-5 

2 АФОНЕВИЧ Кирилл 8 6 Восточный ветер/Бобруйск 5-4 

3 ТАШЛИКОВИЧ Артем 7 -- Сайва-ПолесГУ/Пинск 5-4 

4 МИЦУРА Владислав 8 9 Нессин/Петриков 5-3 

18. Индивидуальное кумитэ. Юноши 9-10 лет, -30 кг (10) 

1 ТРУБАЧ Егор 9 -- Сайва-ПолесГУ/Пинск 4-4 

2 МАКСИМОВ Никита 9 8 Ягуар/Минск 3-2 

3 ГЕРМАНОВИЧ Павел 9 -- Сайва-ПолесГУ/Пинск 4-3 

4 ШУШКЕВИЧ Илья 9 8 Ягуар/Минск 4-2 

19. Индивидуальное кумитэ. Юноши 9-10 лет, +30 кг (22) 

1 МАКАРЕВИЧ Александр 10 -- Сайва-ПолесГУ/Пинск 5-5 

2 МУРИН Михаил 10 5 Феникс/Минск 5-4 

3 МАКСИМОВ Никита 9 8 Ягуар/Минск 5-4 

4 ТРОФИМОВ Федор 10 7 Айсберг/Минск 4-2 

20. Индивидуальное кумитэ. Юноши 11-12 лет, -40 кг (14) 

1 РАТОМСКИЙ Алексей 11 -- Сайва-ПолесГУ/Пинск 4-4 

2 ЕРМОЛАЕВ Александр 12 -- Сайва-ПолесГУ/Пинск 4-3 

3 ВЫБИРАНЕЦ Никита 11 -- Сайва-ПолесГУ/Пинск 4-3 

4 ЗАКРЕВСКИЙ Александр 12 5 Ягуар/Минск 3-1 



21. Индивидуальное кумитэ. Юноши 11-12 лет, +40 кг (17) 
1 ШПИЛЕВСКИЙ Никита 12 4 Феникс/Минск 5-5 

2 ХОМЧЕНКО Борис 12 4 Восточный ветер/Бобруйск 4-3 

3 ЖЕБИТ Даниил 11 -- Сайва-ПолесГУ/Пинск 4-3 

4 ЗАКРЕВСКИЙ Александр 12 5 Ягуар/Минск 4-2 

22. Индивидуальное кумитэ. Юноши 13-15 лет, -55 кг (10) 

1 НОРЕЙКО Артем 14 2 Феникс/Минск 3-3 

2 ТАШЛИКОВИЧ Роман 13 -- Сайва-ПолесГУ/Пинск 4-3 

3 ГУЩА Сергей 13 5 Академия каратэ/Минск 3-2 

4 КУЛИНКОВИЧ Александр 13 6 Ягуар/Минск 3-1 

23. Индивидуальное кумитэ. Юноши 13-15 лет, +55 кг (14) 

1 РАДКОВЕЦ Николай 15 1 Асахи/Иваново 3-3 

2 БАБАЕВ Илья 13 3 Академия каратэ/Минск 4-3 

3 ПОНТУС Олег 15 2 Восточный ветер/Бобруйск 4-3 

4 ПАХОМОВ Евгений 14 -- Сайва-ПолесГУ/Пинск 4-2 

24. Командное кумитэ. Юноши 9-10/11-12/13-15 лет (11) 

1 

ТРУБАЧ Егор 

ЕРМОЛАЕВ Александр 

БОРИЧЕВСКИЙ Никита 

9 

12 

13 

-- 

-- 

-- 

Сайва-ПолесГУ/Пинск 3-3 

2 

МУРИН Михаил 

ШПИЛЕВСКИЙ Никита 

НОРЕЙКО Артем 

10 

12 

14 

5 

4 

2 

Феникс/Минск 3-2 

3 

ВАКУЛИЧ Егор 

ЦОНИК Павел 

ПАХОМОВ Евгений 

РАТОМСКИЙ Алексей 

9 

12 

14 

11 

-- 

-- 

-- 

-- 

Сайва-ПолесГУ/Пинск 4-3 

4 

ГАВРИЧЕВ Алексей 

САВЧУК Александр 

БАБАЕВ Илья 

9 

11 

13 

6 

6 

3 

Академия каратэ/Минск 3-1 

СПЕЦИАЛЬНЫЕ ПРИЗЫ 

КУБОК  

 ЗВЁЗДЫ ПОЛЕСЬЯ
Организации-победительнице  

в разделе командное кумитэ 

Сайва-ПолесГУ/ 

Пинск 

ЭКСПРЕСС-ЛОТЕРЕЯ 
ЦЕННЫХ ПРИЗОВ 

ВОЛЧЕК Ярослав Феникс/Минск 

КАМКО Александра 
Восточный ветер/ 

Бобруйск 
 

 

СУДЕЙСКАЯ КОЛЛЕГИЯ 
 

 

Арбитр – инспектор соревнований: А.Я. ВИЛЬКИН 
 

 

Заместители главного судьи – руководители площадок:                                          

Катвицкая Т.В., Ламеко В.И., Митенков М.В., Понтус О.И. 
 
 

Угловые судьи: Борисенко В.В., Глинский Д.В., Демчишин А.В., Новашинская Ю.А., 

Савченко Н.Б., Савчук Я.О., Смолеров С., Сухаренко М.А., Ткачев А.Б., Чебуркина В.Н. 
 
 

Секретари: Барабанова М., Бруковский В., Ильюк Н., Матуз А., Усенко В., Якуш Я. 
 
 

Врачи: Черич И.И., Процко С.А. (25)  
 

 

Главный судья  
Е.Н. ЩЕРБАКОВА                                        

Главный секретарь 
Н.Н. ГОРДЫНСКАЯ 

                                      


